superior de l’Associació de Centres Adscrits a les Universitats Públiques (ACAUP) i els centres 
adherits a l’Anella Científica, relacionats en el següent: http://www.csuc.cat/ca/comunicacions/anella-

cientifica/institucions-adherides 

El pressupost base de licitació és de 2.613.600,00 € (DOS MILIONS SIS-CENTS TRETZE MIL SIS-
CENTS EUROS) que es desglossa en 1.942.500,00 €  de base imposable i  407.925,00 € en concepte 
d’IVA  

Aquestes entitats es poden adherir a l’acord marc seguint el procediment de la lletra X del quadre de 
característiques. 

El pressupost base de licitació és de 7.704.675,00 €, que es desglossa en 6.367.500,00 € de base imposable

[...]

Pressupost base de la licitació, valor estimat de l’acord marc i 
existència de crèdit

C.1. Pressupost base de licitació

El pressupost base de la licitació, que té caràcter orientatiu, corresponent a la durada inicial de l’acord 
marc que es fixa en tres (3) anys, i és de 7.704.675,00 € (SET MILIONS SET-CENTS QUATRE MIL 
SIS-CENTS SETANTA-CINC EUROS) que es desglossa en 6.367.500,00 € (SIS MILIONS TRES-

CENTS-SEIXANTA-SET MIL CINC-CENTS EUROS) de base imposable i 1.337.175,00 € (UN 
MILIÓ TRES-CENTS SEIXANTA-SET MIL CENT SETANTA-CINC EUROS) en concepte d’IVA.   

La distribució del Pressupost base de licitació (PBL) per lot, anys i tipologia d’entitats és la següent, 

Lot Grup Any 1 Any 2 Any 3

[...]

101 de la LCSP, s’ha calculat tenint en compte el 
valor màxim estimat del conjunt de contractes previstos durant la durada total de l’acord marc, incloent 
les possibles pròrrogues i modificacions. Tenint en compte aquests criteris, el valor estimat de l’acord 
marc ascendeix a 4.181.760,00 € (QUATRE MILIONS CENT VUITANTA-UN MIL SET-CENTS 
SEIXANTA EUROS) que es desglossa en 3.456.000,00 € (TRES MILIONS QUATRE-CENTS 
CINQUANTA-SIS MIL EUROS) de base imposable i 725.760,00 € (SET-CENTS VINT-I-CINC MIL 
SET-CENTS SEIXANTA EUROS), en concepte d’IVA.   

D’acord amb l’article 101 de la LCSP, aquest valor estimat inclou l’import del pressupost màxim (IVA 
exclòs) i l’import de les eventuals pròrrogues i modificacions del contracte segons la previsió establerta 
als apartats D i R del present quadre de característiques.